In priori porro tabula Paschali antiqua reformata, Epactis ad sinistram praeposuimus Aureos numeros eodem ordine, quo ante emendationem Kalendarii collocari solebant, ut ex iis Festa mobilia invenirentur. Hoc autem idcirco a nobis factum est, ut Pascha ceteraque Festa mobilia a Concilio Nicaeno usque ad annum 1582 quilibet indagare possit. Eodem autem prorsus artificio ex Aureis numeris ita distributis Festa mobilia eruuntur, quo ex Epactis. Sit enim explorandum, exempli causa, quando Festa haec celebrata fuerint anno 1450. Quoniam eo anno Aureus numerus fuit 7, et littera Dominicalis d, si Aureus numerus 7 in sinistro latere accipiatur, et prima littera d infra eum occurrent, reperietur e regione hujus litterae d, Septuagesima die 1 Februarii, dies Cinerum 18 Februarii, Pascha die 5 Aprilis, etc.

Adventus Domini celebratur semper die Dominico, qui propinquior est festo S. Andreae Apostoli, nempe a die 27 Novembris inclusive usque ad diem 3 Decembris inclusive; ita ut littera Dominicalis currens, quae reperitur in Kalendario a die 27 Novembris usque ad diem 3 Decembris, indicet Dominicam Adventus. Ut verbi gratia, si littera Dominicalis est g, Dominica Adventus cadet in diem 2 Decembris: quia ibi est littera g in Kalendario, etc.

Ad finem tandem tabellarum Paschalium apposita est tabula temporaria multorum annorum, e regione quorum omnia Festa mobilia inveniuntur; quae quidem tabula ex tabulis Paschalibus excerpta est, ex quibus infinitae aliae erui possunt pro quibuscumque annis.

KALENDARIUM

JANUARIUS

C. E. L.D. D.M.

* A Kal. 1 CIRCUMCISIO DOMINI ET OCTAVA NATIVITATIS, Duplex II classis.

Dominica inter Circumcisionem et Epiphaniam - SIMILIS OMNIS JESU, Duplex II classis.

29 b iv 2 Octava S. Stephani Protomart., Simplex.

28 c iij 3 Octava S. Joannis Ap. et Ev., Simplex.

27 d Prid. 4 Octava Ss. Innocentium Mm., Simplex.

26 e Non. 5 Vigilia Epiphaniae, Semiduplex. Com. S. Telesphori Papae et Mart.

25.25 f viij 6 EPIPHANIA DOMINI, Duplex I classis cum Octava privilegiata II ordinis.

Dominica infra Octavam Epiphaniae - Sanctae Familiae Jesu, Mariae, Joseph, Duplex majus. Com. Dominicae et Octavae.

24 g vij 7 De II die infra Octavam Epiphaniae, Semiduplex.

23 A vj 8 De III die infra Octavam, Semiduplex.

22 b v 9 De IV die infra Octavam, Semiduplex.

21 c iv 10 De V die infra Octavam, Semiduplex.

20 d iij 11 De VI die infra Octavam, Semiduplex. Com. S. Hygini Papae et Mart.

19 e Prid. 12 De VII die infra Octavam, Semiduplex.

18 f Idib. 13 Octava Epiphaniae, Duplex majus.